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11) I samme Stykke, Linie 5 efter 
"V oordi" indskydes: 홢samt i øvrigt i saa- 
d ann e v Ti l f  æld e, ' hvor Forandringer med 
Hensyn til, en Ejendom ifølge denne Lovs 
Bestemmelser nødvendiggøre en Vurdering." 

12) 13 .  Stykke, Linie 7, sættes 홢 ." 
efter 홢sig" i Stedet for og Resten af 
Stykket udgaar. 

13) Som nyt 4. Stykke indsættes: 
홢Over de anførte Vurderinger, hvis 

Udfald meddeles de paagældende Ejere, af- 
fatter" Vurderingsraadet en Fortegnelse, 
der tilstilles de ovenfor nævnte Myndig- 
heder". 

Til § 14. 
14) Paragraffens sidste Stykke affat- 

tes saaledes: 
홢Samtlige her nævnte Udgifter afhol- 

des af Statskassen, som af vedkommende 
Kommune1 faar Halvdelen af de til Vur- 
deringsmænd, Vurderingsformænd og - sær- 
lig tilkaldte sagkyndige udbetalte Beløb 
godtgjort. Hvor en Vurderingsformands 
Virksomhed strækker sig-over flere Kom- 
muner, bliver disses Andel i de ham ved- 
rørende Udgifter at fordele i samme For- 
hold, som, Vurderingssummen til Ejen- 
domsskyld fordeler sig imellem Kommu- 
nerne". 

Ændringsforslagene sattes først under 
Forhandling. , 

Finansministeren .(C. Hage): De fleste 
af mig stillede Ændringsforslag ere af 
formel Natur. Følgende skal jeg omtale: 
Nr. 2 gaar ud paa at fastsætte nærmere 
Regler for, hvorledes der skal forholdes 
med Vurdering af Skovejendomme. Det 
vil- erindres, at der ved 2den Behandling 
var stillet et Forslag i denne Retning, 
som udgik. Jeg har imidlertid i Henhold 
til de Ønsker, der fra forskellig Side ere 
fremkomne saavel i Udvalget som her i 
Salen, efter nærmere Forhandlinger med 
forskellige Udvalgsmedlemmer ment at 
kunne opstille de her foreslaaede Regler, 
hvilke forhaabentlig ville vise sig tilfreds- 
stillende. Ændringsforslag Ændringsforslag Nr. 3 er ' en 
naturlig Følge af den ved 2den Behand- 
ling foretagne Forandring med Hensyn til 
Vurderingen af industrielle Ejendomme. 홢 
Ændringsforslag Nr. 6 gaar ud paa atter 
at lade en Bestemmelse udgaa, som blev 
indsat ved 2den Behandling sigtende til, 
ait ikke blot Ejeren, men ogsaa den, der 

ifølge Købekontrakt, Fogèdudhég eller paa 
hvilken som helst anden Maade . raader 
over Ejendommen, hæfter for Ejendoms- 
skylden. I  Henhold til de Bemærkninger, 
som :jeg derom har fremsat tidligere, fore- 
slaar jeg, at denne Bestemmelse udgaar. 
홢 Ændringsforslag Nr., 7 gaar ud paa, at. 
Lovforslagets § 9, som handler om den 
kommunale Ejendomsskyld, som i Kjøben- 
havn og andre Byer kan opkræves som 
Tillæg til Stats-Ejendomsskylden, udgaar, 
og at de paagældende Bestemmelser over- 
føres til Lovforslaget om den kommunale 
Beskatning, hvor de maaske rettest høre 
hjemme. 홢 Ændringsforslag Nr. 14 til- 
sigter at give nærmere Regler om, hvor- 
ledes Udgifterne ved Ejendomsskyldens 
Paaligning blive at fordele mellem Staten 
og kommunen. Jeg skal med disse Ord 
anbefale de af mig stillede Ændringsfor- 
slag til Vedtagelse. 

Ordføreren (JltJadsen-Myqdal): De af 
den højtærede Finansminister foreslaaede 
Ændringer ere enten redaktionelle eller af 
et saadant Indhold, at deres Vedtagelse 
vi l  betyde væsentlige Forbedringer i selve 
Lovforslaget 홢 maaske med Undtagelse af 
en enkelt. Jeg kan derfor i al Alminde- 
lighed tiltræde dem. Det, som Ændrings- 
forslag Nr. 2 handler om, er det samme, 
som der ved 2den Behandling blev stillet 
Ændring om, men som den Gang blev 
taget tilbage. Nu er denne Tanke om 
Vurdering af Skovejendomme fremsat med 
et saadant Indhold, at jeg tror, det vist- 
nok er tilfredsstillende for alle Sider i 
Salen. 홢 Der er et enkelt Forslag, der 
gaar ud paa en Forandring, som jeg ikke 
kalder en Forbedring, og det er Nr. 4. 
Fradragsreglen lyder i Lovforslaget paa: 
홢Ved en Vurderingssum af ikke over 8,000 
Kr. fradrages", og videre: 홢Ved en Vur- 
deringssum af ikke over 12,000 Kr. fra- 
drages". Det er nu foreslaaet at skulle 
lyde: 홢Ved en Vurderingssum af under 
8,000 Kr." osv. Dette er jo en Forskel, 
ganske vist ikke en væsentlig, men dog en 
Forskel, der i nogle Tilfælde kan komme 
til at betyde noget. Dog tillægger jeg ikke 
dette Forslag nogen saa stor Betydning, at ' 
jeg i mindste Maade skulde fraraade dets 
Vedtagelse; det er i, Hovedsagen overens- 
stemmende med Udvalgets Forslag til 2den 
Behandling. Jeg skal derfor ogsaa tillade 
mig at anbefale dette Ændringsforslag til 
Vedtagelse. 

Da ingen yderligere forlangte Ordet, 
sluttedes Forhandlingerne. 


